
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33165 61Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA
.

.

.

PORTARIA

LICENÇA PARA TRATAR INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº 942/2016-SEASTER/CGP
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o Processo nº 2016/258522
RESOLVE: CONCEDER ao servidor Edmar Ribeiro Duarte, 
Matrícula nº 54189648/2, ocupante do cargo de Assistente 
Social, com lotação na Diretoria de Assistência Social - DAS/
SEASTER, Licença para Tratar de Interesse Particular, no período 
de 16/06/2016 à 15/06/2018, sem ônus para o Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 05 de Junho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 983789

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA N° 941/2016 DE 05 DE JULHO DE 2016.
Nome: Luiz Antônio dos Santos Matrícula: 54188102/1
Cargo: Agente de Artes Práticas Lotação: DAF
Período: 02/05/16 a 30/07/16 Laudo Médico nº 26898/16.
90 (noventa) dias de Licença para tratamento de Saúde
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 983783

.

.

DIÁRIA

PORTARIA N° 933/2016 DE 04 DE JULHO DE 2016.
Nome: Dagma Resque Matrícula: 57197491/2
Cargo: Técnico em Gestão de Assistência Social
Origem: Belém/PA  Destino: Castanhal/PA
Período: 04 a 08/07/2016.   Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e 
meia)
Objetivo: prestar apoio técnico ao Curso do Programa 
CAPACITASUAS em Castanhal.
PORTARIA Nº 948/2016 DE 07 DE JULHO DE 2016.
Nome: Mirian Kelly Mirianda Damião Matrícula: 5896113/1
Cargo: Engenheira de Alimentos
Origem: Belém/PA   Destino: Barcarena/PA
Período: 11 a 12/07/2016.    Nº de diárias: 01 e ½ 
(uma e meia)
Objetivo: realizar Ofi cina de Capacitação Profi ssional na área 
de manipulação de Alimentos e qualidade no atendimento pra 
feirantes do referido município.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 983800

.

.

OUTRAS MATÉRIAS

CANCELAR FÉRIAS
PORTARIA N° 950/2016 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE: CANCELAR as férias referentes ao exercício 2015/2016 
da servidora JESSICA CRISTINA OLIVEIRA MACIEL, matrícula 
nº 5901825/2, ocupante do cargo de Gerente, concedidas no 
período de 01/07/2016 a 30/07/2016, através da Portaria nº 
845/2016 - SEASTER de 08/06/2016, publicada no D.O.E nº 
33.146 de 13/06/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 07 de julho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 983536

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 775 DE 07 DE JULHO DE 2016
Servidor: ALINE SANTOS MATOS
Laudo: 179970A/1
Matricula: 54195777/1
Cargo: MONITOR
Período: 03.06.2016 À 12.06.2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 983610

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 07.07.2016
170- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 172/2016
PARTES: MARCIO HERCULANO CAVALCANTE
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0226/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/102887 
- Autorizo/2016 de 11/05/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
ALCINEY PEREIRA DOS SANTOS, MONITOR, AUTORIZADA 
EM 11/05/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 102887, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
ADMISSÃO: 06.07.2016
169- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 171/2016
PARTES: JOSE CARLOS FERREIRA LIRA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0226/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/102887 
- Autorizo/2016 de 11/05/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
JEAN RICARDO PORTUGAL DE FREITAS, MONITOR, AUTORIZADA 
EM 11/05/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 102887, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
ADMISSÃO: 05.07.2016
168- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 169/2016
PARTES: RAFAEL DIAS DA COSTA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0226/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/102887 
- Autorizo/2016 de 11/05/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
BRUNO SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 11/05/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
102887, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO 
ERÁRIO.167- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 168/2016
PARTES: FABIO HENRIQUE AGUIAR BARBOSA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0226/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/102887 
- Autorizo/2016 de 11/05/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR 
CARLOS ALBERTO VIEIRA DE MIRANDA, MONITOR, AUTORIZADA 
EM 11/05/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 102887, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 983701

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 760/16- GRH DATADO EM
04 DE JULHO DE 2016, PUBLICADO NO DOE N°.
33164 DE 07 DE JULHO DE 2016:
Servidor: PEDRO PAULO PINTO DE LIMA
Onde se COM ÔNUS
Leia-se: SEM ÔNUS
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 983400
Portaria nº603/2016,publicada no DOE.33149 de 
16/06/2016,concede férias à servidora Silvia Vieira Guedes 
Dopazo Antonio José,
ONDE-SE LÊ:período de gozo: 01/ 07/2016a30/07/2016
LEIA-SE:18/07/2016a16/08/2016 
 
Ordenador responsável:Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo 983415

DIÁRIA
.

PORTARIA: 878/2015- DO DIA 07/07/2016
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES DE  
ADOLESCENTE CUSTODIADO NA UNIDADE DE ATENDIMENTO 
SOCIEDUCATIVO DE ANANIDEUA, CONFORME (Processo 
272641/2016-Mem 2242/2016-UASE ANANIDEUA)
SERVIDOR: KATYA SANTOS BARROS DA SILVA
CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA: 5825202/ 1
CPF 296.736.152-68
SERVIDOR: VALDINEI CORDEIRO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5920245/ 1
CPF 48850055234ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: MARABA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 14/07/2016
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 983443
PORTARIA: 881-2016 DO DIA  07/07/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR  ADOLESCENTE CUSTODIADO 
DE INTERNAÇÃO MASCULINO-CIAM PARA SER OUVIDO EM 
AUDIENCIA , CONFORME (Processo 2772659/2016-Mem 
1348/2016-CIAM)
SERVIDOR: JOSUE ARAUJO DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 54195516/ 1
CPF: 25080180234
SERVIDOR: RENATO DE SOUZA LIMA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57204767/ 2
CPF: 71717609287
SERVIDOR: WILLIAM DE SOUSA OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 54193602/ 1
CPF: 67917976220ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO:  CASTANHAL-PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/07/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 983445
PORTARIA: 881/2016- DO DIA 07/07/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUTODIADO NA 
UNIDADE DE SEMILIBERDADE DE SANTAREM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
(Processo 272569/2016-Mem 513/2016-CIAM-MARABÁ)
SERVIDOR: WESLEY LEAO FEIJAO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5924370/ 1
CPF 52430537249
SERVIDOR DENILSON OLIVEIRA SERRANO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5898619/ 2
CPF: 51661888291
SERVIDOR: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5906857/2
CPF: 429.676.192-72ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: GOIANESIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/07/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 983448
PORTARIA: 882/2016- DO DIA 07/07/2016
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DIOMICILIARAOS FAMILIARES DE   
ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CENTRO DE ADOLESCENTE 
EM SEMILIBERDADE-CAS, CONFORME (Processo 273216/2016-
Mem 336/2016 -CAS )
SERVIDOR: CIRLU DIAS COHEN
CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA: 54183270/ 2
CPF: 26483041268
SERVIDOR: FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5848504/ 1
CPF: 14924480282ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  13 A 15/07/2016
DIÁRIAS-5,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 983450
Portaria nº 883, de 07 de julho de 2016.
Processo nº 214368/2016.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, 
em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CAPANEMA/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 24/05/2015 a 24/05/2015.


